
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  3271           DEL 23/12/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto: Intervento di sanificazione impianti di climatizzazione a servizio
delle  diverse  Unità  Operative  presso  i  Presidi  Ospedalieri
Aziendali. Affidamento  interventi  alla  Ditta  Cofely  GDF.
CIG: Z921274850

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 l’atto  deliberativo  del  D.G.  n° 186 del  09/10/2008,  con il  quale  vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4
del D.Lgs.  n° 165/2001 e ss.mm.ii.;

 la Deliberazione del D.G. n. 801 del 05.06.2009, con la quale si è proceduto
all’affidamento, nell’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico di
direzione della struttura complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing.
Marcello Serra; 

Premesso
che, come si evince dalla relazione a firma del Collaboratore Tecnico, Ing. Daniele
Saba, su richiesta della Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri Aziendali  si è
reso necessario effettuare degli interventi di pulizia e sanificazione  degli impianti di
climatizzazione a servizio dell'U.O. UTIC del P.O. San Martino di Oristano, del Blocco
Operatorio del P.O. Delogu di Ghilarza e  del Blocco Operatorio del P.O. Mastino di
Bosa;  
Considerato
che al fine di non creare alcun disservizio all'utenza, si è richiesto, per le vie brevi,
alla  Ditta  Cofely,  aggiudicataria  del  Servizio  avente  ad  oggetto  “Multiservizio
tecnologico  integrato  con  fornitura  di  energia  per  gli  immobili  adibiti  ad  uso
sanitario, in uso a qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni”, già presente nei
diversi Presidi Ospedalieri e pertanto in grado di operare nel periodo di chiusura
degli  ambienti  interessati,  in  conformità   alle  esigenze  della  Direzione Sanitaria
degli stessi Presidi Ospedalieri, l'esecuzione di detto intervento;  
Preso atto 
che con nota prot. n. PG/53359 del  06/08/2014, si è proceduto alla richiesta, alla
Ditta Cofely GDF, di un apposito preventivo di spesa inerente l'esecuzione di un
intervento di pulizia e sanificazione degli impianti di climatizzazione a servizio delle

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



suddette Unità Operative; 
Visto 
il  preventivo  di  spesa,  che  seppur  non materialmente  allegato  al  presente  atto
risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, con il quale la summenzionata
Ditta  chiede  quale  corrispettivo  per  l'esecuzione  dell'intervento  in  oggetto,  la
somma complessiva di € 14.040,00+IVA; 
Accertata
che il costo dell'intervento di pulizia e sanificazione degli impianti di climatizzazione
a  servizio  delle  UU.OO di  cui  in  premessa,  è  da  ritenersi  congruo  ai  prezzi  di
mercato  e  che  la  ditta  Cofely  GDF  ha  regolarmente  presentato  l'obbligatoria
certificazione dei lavori eseguiti; 
Ritenuto
dunque, di poter procedere, ai sensi dell'art. 125, comma 11  del D. Lgs n. 163/06
e ss.mm.ii.,  all'affidamento, alla Ditta Cofely GDF, del servizio di sanificazione e
pulizia degli impianti di climatizzazione  installati presso l'U.O. UTIC del P.O. San
Martino di Oristano, il Blocco Operatorio del P.O. Delogu di Ghilarza e  il Blocco
Operatorio  del  P.O.  Mastino  di  Bosa,  per  un  importo  complessivo  di
€ 14.040,00+IVA; 
Visti

 la L.R. n. 10/06;
 la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
 il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  affidare  alla  Ditta  Cofely  GDF,,  ai  sensi  dell'art.  125,  comma 11  del
D. Lgs n. 163/06 ss.mm.ii, il servizio di sanificazione e pulizia degli impianti
di  climatizzazione  installati  presso  l'U.O.  UTIC  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano,  il  Blocco  Operatorio  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza  e   il  Blocco
Operatorio  del  P.O.  Mastino  di  Bosa,  per  un  importo  complessivo  di
€ 14.040,00+IVA;  

2. Di far fronte alla  spesa complessiva di  € 17.128,80, IVA compresa, con
imputazione  sul  conto  0500507010103  “Manutenzione  e  riparazione
immobili, impianti e pertinenze a richiesta” del Bilancio 2014  (AUT.  UANOR
n° 1/2014 sub 122 ), ripartita nei seguenti centri di costo: 

 € 4.831,20, IVA inclusa – E0501- Cardiologia e UTIC P.O. San Martino; 
 €  4.684,80,  IVA  inclusa  –  D0103 –  Comparto  Operatorio  P.O.  Delogu  di

Ghilarza; 
 €  7.612,80,  IVA inclusa – D0104 – Comparto Operatorio  P.O.  Mastino di

Bosa; 
-  CIG: Z921274850

3. Di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a
fronte di  regolari  fatture, previa verifica da parte del  competente servizio
sull'esecuzione dell'intervento in argomento;

4. Di trasmettere il  presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



Generali  e  Legali,  al  Servizio  Bilancio  ed  al  Collegio  Sindacale  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza.

                               Il Direttore del Servizio
       Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                                   Ing. Marcello Serra

Dr.ssa R.S. 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal
30/12/2014 al 13/01/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

Dr.ssa Antonina Daga
                

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 


